EE SECRETARIA DE PREFEITURADE44 GOVERNO

[FRGUAGUECETUBA ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃORA NOSSA CIDADE,AMOR POR MOSSAGENTE.

Haguaquecetuba,22 de julho de 2024.

Ofício nº 648/8MG/2024

CORRESPONDÊNCIA
No GÉS | coeu
RECEBIEM CÉ 1 O Pileen

     Ref.: Indicação nº 3658/2024.
Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 383/SEHAB/2024 (em anexo) da Secretaria de Habitação

em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do nobrevereadorDavid Ribeiro da Silva.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.
Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor .

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba. e nO

Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, vila Virginia, Itaquaquecetuba/SP
E-mail: govemoQitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODANOSSACIDADE,AMORPORNOSSAGENTE.

ltaquaquecetuba, 10 de junho de 2024.

Ofício 233/2024- SEHAB

Ref: Ofício 476/8MG/2024

Indicação 3658/2024— Vereador David Ribeiro da Silva — David Neto

SenhorSecretário,

Cumprimentando-o, cordialmente, e como forma de demonstrar como está a regularização

fundiária no núcleo Bairro dos Batistas, de forma a atender à indicação de n.º 3658/2024, do DD

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba, Vereador David Neto, trazemoso seguinte:

O Núcleo Bairro dos Batistas não está indicado para a promoção de REURB no Programa

Estadual de Regularização Fundiária, o Cidade Legal, entretanto há pedido de promoção de

regularização fundiária feito pela empresa titular dos direitos do imóvel (F'NA e Ouro Gestão

Franchising e Negócios Ltda.), conforme processo administrativo11670/2022.

Em referido pedido a empresa responsabilizar-se-á pela realização de levantamento

topográficogeorreferenciado cadastral- LEPAC, sendo acompanhadoe fiscalizadopela Secretaria de

Habitação, como dispõe a Lei 13.465/2017.

Feitas as peças técnicas necessárias, a regularização fundiária só acontecerá depois da

aprovação, pelo município, do projeto urbanístico. Esse projeto promoverá o parcelamento do solo,

indicandoos logradouros já existentese terrenospúblicos e definindo a localizaçãodos futuros lotes.

Sendo só para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisqueresclarecimentos que se

fizerem necessários.

Atenciosamente,
Celso Seráfim de Oliveira

SecretárioMunitipalde Habitação.

Ao Ilmo. Sr.
MARCELO BARBOSA
SecretárioMunicipal de Govemo

K AvenidaJoão Barbosade Moraes, 750,VilaZeferina, aguaquecetuba, SP

ns A ENA CEP: 08576-070-Tel.: (11) 47537000
fermênçioa

Sta SECRETARIAMUNICIPAL DE HABITAÇÃO